
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЗАВЬЯЛОВСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
ДЭРИ ЁРОС 

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 
МУНИЦИПАЛ кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Н. ±L № ЗС'УЯ

с. Завьялово

О возложении полномочий по зимнему и летнему содержанию автомобильных 
дорог, по которым проходят маршруты движения школьных автобусов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 
04.10.2011 № 43-P3 «О дорожном фонде Удмуртской Республики», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район 
Удмуртской Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить на структурные подразделения (территориальные органы) 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский 
район Удмуртской Республики» полномочия по зимнему и летнему содержанию и 
текущему ремонту автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, по 
которым проходят маршруты движения школьных автобусов муниципального 
образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики», 
согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» от 
28.02.2022 № 283 «О возложении полномочий по зимнему содержанию автомобильных 
дорог и искусственных сооружений на них, по которым проходят маршруты движения 
школьных автобусов».

3. Осуществить официальное опубликование настоящего постановления в 
сетевом издании - сайте муниципального образования завправо.рф и разместить на- 
официальном сайте муниципального образования завьяловский.рф в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 
главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ

И.о. Главы муниципального С.А. Ожегов



Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования 
«Муниципальный округ 
Завьяловский район 
Удмуртской Республики»
от -А/ 11 ZCZZ № 30YS

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог, закрепленных за структурными подразделениями 

(территориальными органами) Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» в целях зимнего 

и летнего содержания и текущего ремонта автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них, по которым проходят маршруты движения школьных автобусов

№
п/п

Структурное
подразделение

(территориальный
орган)

Администрации 
муниципального 

образования 
«Муници пал ьный 

округ
Завьяловский 

район Удмуртской 
Республики» 

(далее -
Администрация)

Наименование автомобильной дороги Протяжен 
ность, км

1 Отдел
«Бабинский»

Администрации

(Ижевск - Сарапул) - д. Пальники 2,0
с. Бабино, ул. Мира 1,0

с. Бабино, ул. Пестерева 1,07
2

Управление
«Завьяловское»
Администрации

д. Старое Мартьяново, ул. Центральная; 
с. Завьялово, ул. Калинина, ул. Прудовая, 

ул. Чкалова
4,0

д. Пычанки, ул. Центральная, 
ул. Барышниковой 3,0

(Завьялово-Гольяны) -  д. Красный Кустарь, 
с. Завьялово, ул. Садовая, ул. Прудовая, 

ул. Чкалова
6,25

с. Завьялово, ул. Садовая, ул. Прудовая, 
ул. Чкалова; мкр. Новое Завьялово, 

ул. Орбитальная
2,4

(Ижевск -  Аэропорт -  Завьялово - 
СНТ «Энергетик - 3») 2,3

с. Завьялово, ул. Божко, ул. Троицкая 1,9
с. Завьялово, ул. Дружбы 0,76

3 Отдел
«Г ольянский» 

Администрации

с. Гольяны, ул. Советская; 
д. Докша, ул. Молодежная, ул. Пихтовая, 

ул. Центральная
1,4



2
3 Отдел

«Италмасовский»
Администрации

(Ижевск -Воткинск) - поч. Вожойский 4,0

(Ижевск -Воткинск) - д. Новокварсинское 3,0

4

Управление
«Каменское»

Администрации

(Ижевск-Сарапул) - д. Старый Чультем 0,6
(Ижевск -Сарапул) - д. Динтем Бодья 3,4
Дорога, соединяющая между собой 

СНТ «Кены-Нефтяник» и объездную дорогу, 
находящиеся между Сарапульским и 

Можгинским трактом

4,02

д. Каменное, ул. Зои Федоровой -  д. Мещеряки, 
ул. Удмуртская 2,3

Старые Кены - Динтем - Бодья 2,851
5

Отдел
«Казмасский»

Администрации

д. Новая Казмаска - д. Тихий Ключ 7,1
СНТ «Восток-1» - д. Старые Тукмачи 2,2

(Завьялово - Гольяны) - поч. Орешники, 
(Завьялове - Гольяны) -  д. Петухи 1,2

д. Новая Казмаска - д. Старая Казмаска 2,8
6 Отдел

«Кияикский»
Администрация

Кияик - Большой Кияик 8,727

7 Отдел «Люкский» 
Администрации

С. Люк -  д. Верхний Люк, с. Люк, 
ул. Советская, ул. Зеленина 5,35

8
Управление

«Первомайское»
Администрации

(Ижевск - Аэропорт) -  д. Чемошур -  
с. Первомайский; с. Первомайский, ул. Ленина 3,7

(Ижевск - Аэропорт) -  д. Чемошур -  
с. Первомайский 4,0

9 Отдел
«Подшиваловский»

Администрация

(Ижевск - Ува) - Подшивалово) - (Подшивалово 
-  В. Лудзя) 2,35

10 Управление
«Пироговское»
Администрации

д. Пирогово, ул. Северная, ул. Западная, 
Юбилейная СОШ 0,7

11

Управление
«Совхозное»

Администрации

М-7 «Волга» подъезд к г. Ижевск -  д. Старый 
Бор; с. Совхозный, ул. Восточная 2,5

д. Малая Венья, ул. Луговая 0,1
д. Непременная Лудзя, ул. Центральная 0,5

(М-7 «Волга» от Москвы через Владимир, 
Нижний Новгород, Казань, до Уфы подъезд к 
городам Ижевск и Пермь) -  СНТ «Вишневый»

0,5

д. Большая Венья, ул. Короткая, ул. Полевая 1,15
с. Совхозный -  д. Непременная Лудзя 2,0

12 Отдел
«Среднепостоль-

ский»
Администрации

д. Средний Постол, ул. Центральная, 
ул. Береговая, д. Постол, ул. Буденного

2,0



2
13 Отдел

«Шабердинский»
Администрации

д. Шабердино - д. Чужьялово 6,128
д. Люкшудья, ул. Береговая 0,9
с. Люкшудья, ул. Вокзальная 1,0

14
Управление

«Хохряковское»
Администрации

Хохряки -  СНТ «Звезда-2» 1,5

Хохряки -  СНТ «Русь» 0,4

15 Отдел
«Якшурский»

Администрации

(Ижевск - Воткинск) - д. Бахтияры - 
поч. Подлесный, л. Бахтияры ул. Прудовая 2,4

16
Управление
«Ягульское»

Администрации

д. Старое Михайловское, ул. Садовая, 
д. Старое Михайловское -  КП «Берри Хилз» 2,5

с. Ягул, ул. Сельская, ул. Ромашковая, 
ул. Большая Смородиновая, ул. Северная 2,2

С. Ягул, ул. Заречная 1,0


